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HYRJE

Komuna e Rahovecit dhe Qeveria Komunale, prezanton planin e saj geverisés pér vitin 2024, duke e béré njé
studim té detajuar té té arriturave, por edhe e nevojave dhe e pritjeve té gytetaréve nga Komuna e Rahovecit
pér té ardhmen.

Plani g€ po paraqesim éshté sfidues dhe éshté pjesé e procesit té pérmirésimit té kushteve té punés e té jetés
pér qytetarét e Rahovecit, e qé duhet té zbatohet né praktiké. Megjithaté, pér zbatimin e kétij plani, kérkohet
ndérmarrja e njé seri masash dhe veprimesh konkrete né terren, duke u konsultuar vazhdimisht me eksperté
té fushave té ndryshme dhe profesionisté té déshmuar. Bazuar né pérvojén toné pozitive pér qytetarét e
komunés sé Rahovecit, mund té konstatojmé se ekzistojné parakushtet pér zbatim efikas té kétij plani.

ZOTIMET

Komuné e hapur pér qytetarét, transparencé e ploté dhe llogaridhénie;

Komuné qé qeveriset drejt dhe mirg, ligjshém dhe me performancé té larté;

Komuné qé u shérben qytetaréve pa dallim;

Komuné me shérbime gjithnjé e mé& bashkékohore;

Komuné& ku promovohen politikat dhe praktikat mé té mira, si dhe standardet e larta té

qeverisjes;

Komuné ku respektohen vlerat njerézore e qytetare;

Komuné pa diskriminim, e qé qytetarét i trajton barabarté;

Komuné ku respektohen vlerat komb#tare, historike, vlerat e luftés dhe té lirisé;

Komuné qé nderon sakrificén dhe gjakun e derdhur pér liri;

Komuné qé trajton dhe mbéshtet qytetarét qé kané nevoja té vecanta;

Komuné qé nderon, promovon e i jep pérkrahje tradités, trashégimisé dhe gjithé pasurisé

soné té pérbashkét, gjithé asaj qé& €shté vleré dhe identitet i Rahovecit;

Komuné ku pérfaqésohet, mbrohet dhe punohet pér interesin publik;

Komuné ku pérkushtimi pér té vepruar ndershém dhe né pajtim me ligjin, vegse vullnet,

pércaktim i t€ zgjedhurve, jetésohet edhe si detyrim moral ndaj zgjedhésve si dhe ndaj

ligjit;

» Komuné ku respektohet mozaiku i vlerave njerézore, demokratike, kulturore, té
trashégimisé e té besimit né Zot;

» Komuné ku respektohen pakicat dhe promovohen vlerat e tyre.

PRIORITETET E PROGRAMIT QEVERISES

Bujqésia;

Ekonomia, agroturizmi dhe punésimi;

Administraté bashkékohore me shérbime té shpejta dhe cilésore;

Arsimi, shéndetésia dhe pérkujdesja sociale;

Infrastrukturé publike té rregulluar dhe té mirémbajtur;

Investime nga fondi i eficiencés sé energjis€ né sektorin publik dhe privat;

Investime né infrastrukturé kulturore, sportive dhe hapésira pér té rinjté si dhe rritja e
pérkrahjes pér kéta sektoré;

Promovimi i potencialit dhe i mundésive pér investime nga mérgata joné;

Trashégimia kulturore, historike dhe investime pér ta nderuar hartén e sakrificés dhe té
lirisé.

PRIORITETET PER VITIN 2024

Sheshi Qendror i Qytetit;

Ndértimi i Qendrés pér Kulturé, Rini, Art dhe Inovacion;

Funksionalizimi i Shtépisé pér té Moshuar;

Funksionalizim, mirémbajtje dhe menaxhim te Maja e Shkodranit;

Mirémbajtje dhe menaxhim i vlerave kombétare historike dhe té luftés ¢lirimtare
|(komplekset pérkujtimore, muzeté, monumentet e treashégimisé kulturore historike,
lapidarét, varrezat e déshmoréve dhe t&€ martiréve etj.

Edukim dinjitoz i brezave té rinj, duke iu ofruar mésimdhénie dhe mésimnxénie cilésore
bashkékohore, mjedis té pérshtatshém mésimor me infrastrukturé adekuate dhe
gjithépérfshirése;

Pérmirésim i infrastrukturés sé institucioneve shkollore

Bursa pér studenté;

Bibliotekat — kujdes i shtuar pér bibliotekat, duke u pérkujdesur pér blerjen e titujve té
rinj, por edhe duke i mirémbajtur dhe investuar né objektet e bibliotekave ekzistuese;
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Laboratoré dhe kabinete — do té investojmé né zhvillimin dhe krijimin e laboratoréve té
rinj pér shkencat natyrore dhe né kabinete;

Pérkrahje e fermeréve me serra, inpute bujqésore dhe faréra;

Rrugé fushore;

Pérkrahje pér pikat grumbulluese té quméshtit;

Kanale té kullimit té tokave bujqésore;

Shérbime veterinare periodike, falas;

Konsulencé dhe hartim té projekteve falas pér bujq dhe biznese;

Ndértim i rrugéve té reja dhe mirémbajtja e rrugéve ekzistuese;

Né bashképunim me KEDS-in, angazhim pér furnizim stabil me energji, ndérrim i rrjetit,
i shtyllave, instalime néntokésore etj.;

Bashképunim me KRU “Gjakova” dhe donatoré té tjeré pér furnizim mé té miré me ujé té
pijshém;

Eficienca e energjisé né objekte publike dhe né sektorin privat, pérmes fondit té EE dhe té
mileniumit;

Mirémbajtje e rregullt e hapésirave publike, e objekteve publike dhe e té gjitha llojeve té
investimeve publike né komunén e Rahovecit;

Legalizimi i parkingjeve ekzistuese dhe krijimi i parkingjeve té reja;

Rregullimi i métejshém i infrastrukturés pér persona me nevoja té veganta;

Investime té tjera né kanalizimin e ujérave té zeza dhe né disa rrugé né pjesé problematike
té qytetit;

Mjedise té bukura dhe hapésira pér té rinjté;

Kénde lojérash pér fémijé;

Rritje e numrit dhe cilésisé sé shérbimeve shéndetésore, pérmes menaxhimit sa mé té€ miré
dhe profesional.

Rritje e pérkrahjes né sektorin e kulturés, rinisé dhe sportit, pérmes pérkrahjes sé té rinjve,
shoqatave kulturoro-artistike dhe klubeve sportive;

Rritje e subvencionimit pér projekte kulturoro-artistike dhe sportive, qé jané né interes té
komunitetit;

Vazhdim i zbatimit té strategjisé sé zhvillimit ekonomik lokal pér komunén e Rahovecit
2021-2025;

Pérkrahje dhe lehtésira pér prodhuesit, tregtiné, zejet e vecanta, artizanalet, etj.;

Trajtim dhe rregullim i shtretérve té lumenjve dhe pérrenjve;

HZK - do té miratohet Harta Zonale e komunés, pas shqyrtimit publik;

Rritja e kapaciteteve inspektuese pér mbrojtjen e mjedisit, pér té parandaluar e mbrojtur
nga ndotésit e shkatérruesit e tij, me shqiptim té gjobave mandatore;

Investim né Stacionin e Autobuséve né Rahovec, faza e dyté - instalimi i kabinave inovative
né stacionet e pritjes, né qytet dhe fshatra;

Administraté efikase, e pérgjegjshme dhe me shérbime moderne,

Qeverisje energjike, vepruese dhe vendimmarrje pa vonesg,

Realizim i suksesshém i projekteve dhe i buxhetit,

Realizim i planit té té hyrave komunale,

Promovimi dhe pérmirésimi i mjedisit t¢ Rahovecit si qytet lider pér ushtrimin e
veprimtarive té bizneseve ekzistuese, zgjerimin e tyre si dhe pér ato té rejat;

Bashképunim i miré me donatorét e jashtém,

Komunikim dhe bashképunim me OJQ - t&.

ME PER VITIN 2024

Bujqési té pérkrahur;

Riparimi dhe mirémbajtja e rrugéve fushore;

Intervenimi n& ndértimin e kanaleve t& kullimit dhe drenazhimit té tokave bujqésore;

Né bashképunim me donatorét do té anagazhohemi pér zgjerimin e sistemit té ujitjes né
pjesét ku mungon;

Pastrimi dhe mirémbajtja e pérrenjve;

Barna esenciale pér qytetarét né nevojé nga buxheti i komunés;

Investime né rritjen e cilésisé sé shérbimeve, zgjerimin e tyre, pajisje mjekésore dhe
inventarizim pér QKMF-né dhe rrjetin e shérbimeve parésore shéndetésore;

Arsim cilésor dhe biblioteka, pajisje bashkékohore, laboratoré, mé shumé teknologji
informative dhe mjete konkretizimi n& shkolla;

Hartimi i planeve specifike komunale;

Zhvillim ekonomik dhe punésim népérmjet fuqizimit dhe mbéshtetjes sé sektorit privat;
Investime pér zhvillimin e planifikuar t& agroturizmit;
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Rritjen e té hyrave vetanake pérmes léshimit té lejeve ndértimore, procesit té legalizimit
dhe lejeve mjedisore komunale;

Né bashképunim me Drejtoriné e Urbanizmit dhe me Drejtoriné pér Puné inspektuese,
legalizimi i objekteve pa leje dhe respektimi i ligjit t€ ri pér trajtimin e objekteve pa leje;
Mbikéqyrje aktive dhe rritje e cilésisé né investimet publike;

Vazhdimi i evidentimit dhe lirimit té pronave té uzurpuara;

Dyfishim i pérpjekjeve pér mbrojtje té mjedisit, mbrojtjen e tokave bujqésore, mbrojtjen
e pronés publike, parandalimi i ndértimeve pa leje;

Planifikimi i masave pér mbrojtje, shpétim dhe ndihmé, né rast té fatkeqésive natyrore dhe
té fatkeqésive té tjera;

Projekte me partneritet publiko-privat;

Hartimi i planeve, nxjerrja e akteve dhe i rregulloreve t& tjera;

Zhvillimi i Rahovecit né pérputhje me planet zhvillimore komunale dhe menaxhimi i
burimeve fizike bazuar mbi parimet e shéndosha mjedisore si dhe mbi parimet e
partneritetit me mekanizma vendor e ndérkombétar, pér realizimin e vizionit pér komuné
model me njé qeverisje cilésore, efikase dhe llogaridhénése;

Vazhdimin e trajtimit té shtretérve t€ lumenjve dhe té pérrenjve, pérmes investimeve
kapitale nga komuna e Rahovecit dhe mbéshtetjes nga Qeveria e Kosovés, me géllim té

mbrojtjes nga vérshimet dhe ruajtjen e mjedisit.

SFIDAT KRYESORE PER VITIN 2024

»
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Buxheti i ulét i Qeverisé sé Kosovés, mungesa e mjeteve té¢ mjaftueshme financiare nga
qeveria gendrore, si trend i vazhdueshém né Kosové, qé i bén investimet edhe mé té véshtira
(angazhime té shtuara né kérkesa nga gqeveria qendrore);

Integrimi i sa mé shumé qytetaréve dhe thellimi i bashképunimit té ngushté me organizatat
jogeveritare (OJQ-té), bizneset, zanatlinjté, tregtarét, bujqit, shoqériné civile etj.;
Mungesa e hapésirave publike né territorin e komunés s& Rahovecit;

Mungesa e burimeve té nevojshme njerézore dhe profesionale;

Pérfshirja mé e madhe e qytetaréve tané né aktivitetet tona dhe duke i mbajtur ata té
informuar pér zhvillimet né& komunén toné.

Plani Vjetor i Punés, si¢ éshté paraqitur mé poshté, pérkufizon synimin me qéllim té
realizimit té objektivave té pércaktuara, si dhe njékohésisht liston té gjithé zyrtarét
pérgjegjés pér mbarévajtjen e punéve pér secilén piké. Personat pérgjegjés obligohen gé
pér ¢cfarédo shtyrje eventuale té afatit kohor té pérfundimit té punéve, apo
mospérmbajtje té tij, té raportojné me shkrim te kryetari i Komunés. Ndryshimet
eventuale, pér arsye kuptimplota apo té faktoréve té jashtém, do té€ harmonizohen me
kryetarin e Komunés, si dhe ekipin pérgjegjés pér realizimin e térésishém té kétij plani.

Pjesé pérbérése e planit té punés sé ekzekutivit komunal pér vitin 2024, do té jené planet
e punés té té gjitha drejtorive komunale né komunén e Rahovecit, si dhe té njésive té cilat
veprojné né kuadér té Zyrés sé Kryetarit t€ Komunés sé Rahovecit.



KABINETI | KRYETARIT TE KOMUNES - PLANET E PUNES 2024

Zyra Ligjore

Oftrimi i késhillave juridike t& rregullta pér organet komunale dhe trupave té formuara nga organet
komunale, Kryetarin e Komunés, Kuvendin Komunal, drejtorét e Drejtorive, Komiteteve, Zyrés sé
Prokurimit, komisioneve etj.)

1. Harton (pérpilon) vendime, aktvendime, pélqime, urdhéresa, memorandume mirékuptimi, kontrata,
marréveshje, leje pune, leje ndértimi dhe shkresa té tjera pér organet komunale dhe trupat e formuara
nga organet komunale.

. Hartimi i Rregulloreve dhe i Planeve Komunale me kérkesé té Kryetarit apo té drejtorive pérkatése.

Pjesémarrja e rregullt né seancat e Kuvendit t&¢ Komunés sé Rahovecit.

Pjesémarrja né Komisionet e ndryshme t& formuara nga Kryetari i Komunés pér ¢éshtjet e caktuara.

B

Zyra e Burimeve Njerézore - Njésia e Personelit
1. Mbajtja e nivelit té efektivitetit té shérbimeve t& Njésisé sé Personelit.
2. Implementimi i ndryshimeve té reja ligjore (ligjit t& ri Nr.08/L-197, si dhe rregulloreve pérkatése) né
fushén e resurseve njerézore.
3. Implementimi dhe menaxhimi me programin HRMIS (pé&rshtatja me ndryshimin e ligjit té ri sa u pérket
konkurseve, pérgatitja e sallés s& mbajtjes sé testit me shkrim né lokacionet e Komunés pér kandidatét
gé do té pranchen né puné).
4. Monitorimi i prezencés sé punétoréve né puné.
5. Pérkujdesja pér pajisjen e punétoréve me kartela identifikimi.
6. Menaxhimi efikas me dosjet e personelit.

Zyra e Prokurimit

Plani i punés sé Zyrés sé Prokurimit &shté i ndikuar nga planet e punés sé drejtorive komunale. Pérmes kétij
plani, synim i Zyrés sé Prokurimit éshté qé té kryejé té gjitha veprimet me kohég, pa vonesa, duke u bazuar né
planifikimet e drejtorive komunale pér projektet kapitale dhe né& pajtim me ligjin e prokurimit publik.

Zyra pér Pérfagésim Ligjor - Avokatura

Mirémbajtja e regjistrit elekironik té seancave té caktuara;
Pjesémarrja n#é seancat gjyqiésore sipas ftesave té pranuara nga

giykata; Pérfagésuesi i

L. Sexiit Eiygridre Pérgatitja e léndés pér t& marré pjesé né seancé gjyqésore; ﬁ“‘.‘::zuar; Eyean Janar-
Pérgatitja paraprake e materialit pér mbrojtje dhe pérpunimi i &l dhjetor
provave materiale pér dorézim.

Analizimi i léndés, konsultimi i bazés ligjore;
o Sigurimi i té dhénave dhe dokumentacionit nga drejtorité Janar-

2. Pfirg::o!i: por seancat pérkatése; Pérfaqésuesi i dhjetor

8iyq Pérgatitja e materialit provues pér mbrojtje; autorizuar
Pérgatitja e mbrojtjes me shkrim.
Kujdesi ndaj afateve ligjore dhe gjyqésore;
Ushtrimi i mjeteve té  Sigurimi i mbishtjetjes dhe informacioneve té bazuara; Janar-

3. rregullta juridike Fotokopjimi, pérpunimi dhe bashkéngjitja e provave materiale; Pérfagésuesii dhjetor
Ushtrimi i mjeteve té rregullta juridike té bazuara né prova dhe autorizuar
giendjen faktike.

Kujdesi ndaj afateve ligjore dhe gjyqésore;
s Sigurimi i mbéshtjetjes dhe informacioneve té bazuara;
Ushtrimi i mjeteve té P Y3 o
PR Fotokopjimi, pérpunimi dhe bashkéngjitja e provave materiale; TP 2 Janar-
4. jashtézakonshme G il Pérfagésuesi i =
B Ushtrimi i mjeteve té rregullta juridike té bazuara né prova dhe ; dhjetor
juridike PR v autorizuar
gjendjen faktike.
Kujdesi ndaj afateve ligjore dhe gjyqésore;
Ushtrimi i mjeteve té¢ ~ Sigurimi i mbéshtjetjes dhe informacioneve té bazuara;
5 rregullta ng Fotokopjimi, pérpunimi dhe bashkéngjitja e provave materiale; Perfacisuesii Janar-
: proceduré Ushtrimi i mjeteve té rregullta juridike t& bazuara né prova dhe antoal‘-ge:::ﬂ : dhjetor
pérmbarimore giendjen faktike.
Takime konsultuese ~ Konsultime té rregullta mbi bazén e pérgjegjésisé;
6. dhe informuese me Takime informuese pér [éndé dhe procedurén e caktuar, Pérfagésuesii
% E Janar-
Kryetarin e Komunis autorizuar dhjetor
Pérgatitja e késhillave ligjore, té rekomandimeve, té udhézimeve Pérfaqésuesii

7 Késhillimi dhe té opinioneve brenda fushéveprimit t¢ Komunés dhe me i tor?zuar Janar-

kiérkesé té drejtorive apo té organeve té Komunés " dhjetor
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Regjistrimi i léndéve té reja; Pérfaqésuesi i

8. Mbajija e vegjistrave Baﬂj:a. e e_vil.ie.!ncave dhe e shénimeve pér léndé té caktuara; autorizuar/ zyttari ]artar—
t# lendiive (,'reg‘psh‘lmil léndéve, . 5 -y . ligjor dhjetor
Bartja e regjistrave, e léndéve aktive né regjistér té vitit vijues etj.
A R Pranimi i shkresave gjyqésore, etj.; Pérfaqésuesi i J ninge
9. Prakle/dodisini] Regjistrimi i shk resas\:rlg;q : autonf[zuar [ zyrtari L
hknusve clhe Vendosja e shkresave né [éndé té referuara. ligjor
klasifikimi
wie R 4 > Pérfaqésuesi i
10.  Pranimi 1 ftesave pér g:_;::_;l;::el ;: EI]J:TET:;:;Z?“ pe seancs; a_u!:uriz uar/ zyrtari {lah]}::;r
seanca gjyqésore ligjor
Puné t& Pérgatit pi{rashtr‘esa' tﬁ' ndryshme; Pérfagésuesi i )
11. dakeilografimit Shkruan sipas diktimit t¢ Avokatit; autorizuar/ zyrtari Janar-
Pérgatit shkresat bashkéngjitur provave, ligjor dhjetor
F:vid?nca plc pund, Mbajtja e evidencave té léndiéve né puni; Pérfa{]lésuesi i 5
12 E;ed;w::e‘iuré Mba}ga e evidencave pér léndé t& kll;era. El;;?}:muarf Byt f;:;::;‘
Shénime dhe té Mbajtj_a e shénimeve statilsti_kore pér & g_i_itha leéndét; Pérfagﬁsuesi i !
13. dhiina statistikore Nxjerrja e té dhén.ave statistikore té pérgjithshme pér punén e a‘uliorlzuarf zyrtari }artar-
Zyrés st Pérfagésimeve. ligjor dhjetor
Parashtrimi i R AT gogemy " i % Pérfaqésuesi i
14. kiéérkesave pér :ﬂ;{:ml i i‘;‘;‘:;:;: tk zyrés me material administrativ; autor?zuar{ zyrtari Janar-
furnizim ' ligjor dhjetor
Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun
| Nr. Muaji | Alktiviteti | Realizimi
‘ | Janar
| LL Publikimi né ueb-faqe i vendimeve t€ kryetarit
' 1.2. Dérgimi i vendimeve té kryetarit né MAPL
3. Publikimi i Planit té Punés sé Komunés pér vitin 2024 )
| 1.4 Publikimi i Planit té Punés sé Kuvendit té Komunés pér vitin 2024
| 1.5 | Publikimi i raportit vjetor financiar (janar-dhjetor 2023)
L6 | Publikimi i lajmeve, i njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, t€ drejtoréve dhe té KIK-sé
L.7. | Publikimi i njoftimeve pér mbajtjen e konsultimeve dhe € takimeve publike
1.8. | Publikimi i raportit pér organizimin e konsultimeve publike Pl
1.9. | Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t& KPF-sé dhe & KK-sé
1.10. | Pérgatitja e njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes sé KKSB-s¢
L1 i Publikimi i njoftimit pér “Flakén e Janarit” |
1.12. | Publikimi i rregulloreve, planeve dhe strategjive pas marrjes s¢€ miratimit nga MAPL, né ueb-
| | faqe
| |
EEEY : Publikimi i raportit pér Qasje né Dokumente Publike
| 1.14. | Publikimi i raporteve mujore financiare
i 2 Shkurt |
| 2.1 | Publikimi n€ ueb-faqe i vendimeve té kryetarit
22 ' Dérgimi i vendimeve té kryetarit né MAPL
! 23 Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e konsultimeve dhe té takimeve publike |
2.4, Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té KPF-sé dhe té KK-sé |
: 2.5 Pérgatitja e njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes sé KKSB-s¢
2.6. Publikimi i lajmeve, i njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, (€ drejtoréve dhe té KK-sé
2.7 Publikimi i rregulloreve-planeve dhe i strategjive pas marrjes s€ miratimit nga MAPL-ja, ng
ueb-fage |
2.3. Publikimi i raporteve mujore financiare ) : ) |
29 Pérgatitja dhe publikimi i njoftimit pér 17 Shkurtin - Ditén e Shpalljes s¢ Pavarisisé s¢ |
| Kosovis
3. Mars ) i
3L | Publikimi né ueb-faqe i vendimeve té kryetarit
32 | Dérgimi i vendimeve t& kryetarit né MAPL
3.3 | Publikimi i njoftimit pér ditét pérkujtimore té marsit,
34 Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té¢ KPF-sé dhe té Kuvendit
| | Komunal
I 3.5. | Pérgatitja e njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes sé¢ KIKSB-s¢
| 3.6. Publikimi i lajmeve, i njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, t¢ drejtoréve dhe té Zyrés sé
| Kuvendit Komunal
| 3.7. Publikimi i rregulloreve, i planeve dhe i strategjive, pas marrjes sé¢ miratimit nga MAPL-ja,
| né ueb-fagqe ; |
|38, Publikimi i raporteve mujore financiare
| 3.9. Publikimi i njoftimeve - lajmeve pér mbajtjen e konsultimeve dhe té takimeve publike
| |
4. Prill | |
4.1 | Publikimi né ueb-faqe i vendimeve (€ kryetarit
4.2, | Dérgimi i vendimeve t€ kryetarit né MAPL |
4.3. | Publikimi i raporteve mujore financiare
4.4. | Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e konsultimeve dhe té takimeve publike
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4.5, Publikimi i raportit 3-mujor financiar (janar-mars)
4.6, | Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té KPF-s¢ dhe té KK-sé
4.7. Pérgatitja e njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes sé¢ KKSB-sé
4.8. | Publikimi i lajmeve, i njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, té drejtoréve dhe t& KK-s¢
4.9 Publikimi i rregulloreve-planeve dhe i strategjive, pas marrjes sé miratimit nga MAPL-ja, né
ueb-fage
| 5. Maj |
51  Publikimi né ueb-fage i vendimeve té kryetarit
| 5.2 Dérgimi i vendimeve té kryetarit né MAPL
| 5.3. Publikimi i raporteve mujore financiare
| 5.4. Pérgatitja dhe publikimi i njoftimit pér fillimin e Festivalit “Anadrinia Jehon” |
[ 55, Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té KPF-sé dhe té Kuvendit
! Komunal
5.6. Pérgatitja e njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes sé IKKSB-sé |
| 57. Publikimi i Iajmeve, i njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, té drejtoréve dhe t&é Zyrés sé
| Kuvendit Komunal
5.8. | Publikimi i rregulloreve, i planeve dhe i strategjive, pas marrjes sé miratimit nga MAPL-ja, |
| né ueb-fage
| 5.9. Publikimi i njoftimeve - lajmeve pér mbajtjen e konsultimeve dhe té takimeve publile
Qershor |
6. l
6.1. | Publikimi ng ueb-faqe i vendimeve té kryetarit
| 6.2. | Dérgimi i vendimeve t€ kryetarit né MAPL |
6.3. Publikimi i njoftimit dhe i lajmit pér mbajtjen e takimit té paré (¢ punés 6-mujore té kryetarit
| té komunés
| 6.4. | Publikimi i raporteve mujore financiare
| 6.5. . Pérgatitja dhe publikimi i njoftimit pér 14 Qershorin - Ditén e Clirimit té Rahovecit
| 6.6. . Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té KPF-sé dhe té KK-sé
! 6.7. Pérgatitja e njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes sé KKSB-sé
6.8, Publikimi i lajmeve, i njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, (¢ drejtoréve dhe té KK-sé |
| 6.9. Publikimi i rregulloreve, i planeve dhe i strategjive, pas miratimit nga MAPL-ja, n€ ueb-fage |
| 6.10. Publikimi i raportit 6-mujor pér gasje né dokumente publike |
| 611, Publikimi i raportit té punés sé Kryetarit pér 6-mujorin e paré té vitit 2024 |
6.12. Publikimi i njoftimit pér mbajtjen e konsultimit publik me gqytetaré pér projekt-buxhetin e
Komunis - KAB-in
6.13. Publikimi i raportit té Zyrés Kombétare t€ Auditimit pér vitin 2024
6.14. | Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e konsultimeve dhe té takimeve publike
74 Korrik
7.1 Publikimi né ueb-faqe i vendimeve t€ kryetarit
7.2 Dérgimi i vendimeve té kryetarit né MAPL
7.3. Raporti 6-mujor financiar (janar-qershor 2024)
74. | Publikimi i raporteve mujore financiare
i Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e konsultimeve dhe & takimeve publike
7.6. | Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té KPF-sé dhe té KK-sé
R Pérgatitja ¢ njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes sé KIKSB-sé
! 7.8 Publikimi i lajmeve, i njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, té drejtoréve dhe té KK-sé
| 7.9. Organizimi dhe publikimi i kalendarit pér dégjimet buxhetore
| & Gusht
| 8.1 Publikimi né ueb-faqe i vendimeve t€ kryetarit
| 8.2 Dérgimi i vendimeve t& kryetarit né MAPL
| 8.3 Publikimi i kalendarit pér organizimin e dégjimeve buxhetore pér buxhetin e vitit 2025
8.4, Publikimi i raporteve mujore financiare
8.5. Publikimi i njoftimeve - Iajmeve pér mbajtjen e konsultimeve dhe té takimeve publike
8.6. Publikimi i njoftimeve - lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té KPF-sé dhe té Kuvendit
Komunal
8.7. Pérgatitja e njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes sé KIKSB-sé
8.8 Publikimi i lajmeve, i njoftimeve pér aktivitetet ¢ kryetarit, té drejtoréve dhe té Zyrés sé
Kuvendit Komunal |
8.9 Publikimi i rregulloreve, i planeve dhe i strategjive, pas marrjes sé miratimit nga MAPL-ja,
! né ueb-faqe |
9% Shtator |
9.1, | Publikimi n& ueb-faqe i vendimeve t& kryetarit
|19.2. Déérgimi i vendimeve t€ kryetarit né MAPL
| 9.3, Publikimi i raporteve mujore financiare
| 9.4. Publikimi i njoftimeve - lajmeve pér mbajtjen ¢ konsultimeve dhe té takimeve publike
| 9.5 Publikimi i njoftimeve - lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té KPF-sé dhe (& KK-sé
| 9.6. Pérgatitja e njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes sé KKSB-sé |
9.7. Publikimi i lajmeve, i njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, té drejtoréve dhe té Zyrés sé
[ Kuvendit Komunal |
| 9.8, Publikimi i rregulloreve, i planeve dhe i strategjive - pas marrjes sé miratimit nga MAPL-ja,
né ueb-faqe
| .9.9. Publikimi i raportit té Performancés komunale pér vitin 2023 (Nése pérgatitet nga MAPL-ja) |
9.10. Publikimi i njoftimit pér dégjime buxhetore nga ana e KPF-sé
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[ 107.
10.8.

109

10.

10.1.
10.2.
10.3.
10.4.
10.5.
10.6.

11

11.1.
11.2.
11.3.
11.4.

115,
11.6.

117,

11.8.

12.1.
12.2:
12.3.
124,

12.5.
126.

12.7.

12.8.
12.9.

Tetor

Néntor

Dhjetor

Publikimi né ucb-faqe i vendimeve té kryetarit

Dérgimi i vendimeve t& kryetarit né MAPL

Publikimi i raporteve mujore financiare )

Publikimi i raportit 9-mujor financiar (janar-shtator 2024)

Publikimi i njoftimeve - lajmeve pér mbajtjen e konsultimeve dhe t& takimeve publike
Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té KPF-sé dhe té Kuvendit
Komunal

Pérgatitja e njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes sé KKSB-sé

| Publikimi i lajmeve, i njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, t¢ drejtoréve dhe t&é Zyrés sé '

Kuvendit Komunal |
Publikimi i rregulloreve, i planeve dhe i strategjive - pas marrjes s€ miratimit nga MAPL-ja,

| né ueb-fage

Publikimi né veb-fage i vendimeve té kryetarit

| Dérgimi i vendimeve té kryetarit né MAPL
| Publikimi i njoftimeve - lajmeve pér mbajtjen e konsultimeve dhe té takimeve publike

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té KPF-sé dhe té¢ Kuvendit
Komunal i

Pérgatitja e njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes sé KKSB-sé |
Publikimi i lajmeve, i njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, (€ drejtoréve dhe & Zyrés sé
Kuvendit Komunal

Publikimi i rregulloreve, i planeve dhe strategjive, pas marrjes sé miratimit nga MAPL-ja, né

| ueb-faqe

Pérgatitja dhe publikimi i njoftimit pér festat e Néntorit |

| Publikimi né ueb-fage i vendimeve té kryetarit

| Dérgimi i vendimeve té kryetarit né MAPL

| Publikimi i njoftimeve - lajmeve pér mbajtjen e konsultimeve dhe t€ takimeve publike

| Publikimi i njoftimeve - lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té KPF-sé dhe té Kuvendit
| Komunal e

| Pérgatitja e njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes s¢ KKSB-sé

Publikimi i lajmeve, i njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, t¢ drejtoréve dhe t& Zyris sé '

| Kuvendit Komunal

Publikimi i rregulloreve, i planeve dhe i strategjive, pas marrjes sé miratimit nga MAPL-j'ai, |

| né ueb-fage

Publikimi i raportit pér qasje né dokumente publike

| Publikimi i Planit (& Pungs sé Zyrés pér Informim pér vitin 2025

Zyra e Auditimit té Brendshém

Nr.

Raportimi periodik dhe vjetor pér:
Kryetarin e Komunés, Komitetin e Auditimit | periudhén janar-qgershor (raporti gjashtémujor i 1-ré).
dhe Njésing Qendrore Harmonizuese né 3.2. Pérgatitja dhe dorézimi | raportit pérmbledhés pér

Ministriné e Financave.

Objektivi/detyra e punés Aktiviteti

Detyra audituese: Rishikimi periodik 1.1. Pérgatitja e auditimit dhe caktimi | fush&veprimit;
dhe vjetor i zbatimit t& rekomandimeve t& | 1.2. Rishikimi dhe vlerésimi i proceseve (puna né terren);
dhéna né raportet e Auditorit té

1.3. Raportimi te Kryetari i Komunés dhe njésité e audituara.

Brendshém.

Detyra audituese (auditimet) P&r vitin | 2.1. Planifikimi dhe pérgatitja e secilit auditim sipas
2024, kemi paraparé pesé (5) detyra metodologjisé sé auditimit, té pércaktuar nga Ministria e
audituese (auditime) me géllim té Financave;

pércaktimit nése veprimet dhe rezultatet e 2.2, Auditimi dhe vlerésimi | proceseve (puna né

proceseve té audituara, jané né pajtim me terren) pér secilén detyré audituese;
ligjet, udhé&zimet dhe rregulloret pérkatése. | 2.3. Monitorimi | punés sé stafit té njésisé pér detyrat

audituese té caktuara - vlen nése ka staf né njési;
2.4, Pérgatitja e raporteve pér detyrat audituese dhe raportimi
te Kryetari i Komunés dhe njésité e audituara.

3.1. Pérgatitja dhe dorézimi | raportit pérmbledhés pér
periudhén korrik-dhjetor  (gjashtémujori | 2-té).

3.3. Pérgatitja dhe dor&zimi i raportit pérmbledhés vjetor
(janar-dhjetor).

Periudha e planifikuar
e aktivitetit 2024

janar, dhjetor 2024

detyra audituese - 1
mars - prill

detyra audituese - 2
maj-gqershor

detyra audituese - 3
gershor - korrik
detyra audituese -4
shtator - tetor
detyra audituese - 5
néntor - dhjetor
Koha e raportimit:
1-15 korrik 2024

1-15 janar 2025

30 janar 2025



Pérgatitja e planit strategjik per NjAB pér
vitin 2024-2026 dhe planit vjetor té punés

pér vitin 2025.

| Bashkérendimi i aktiviteteve me
NJQHAB/MF, detyrat e késhillédhé&nies.

4.1 Pérgatitja e planit nga ekipi i NjAB-8s dhjetor 2024
4.2 Dérgimi i planit pér shgyrtimi nga Kryetari | Komunés dhe

Komiteti | Auditimit;

4.3 Procesi | miratimi té planit nga Kryetarl dhe Komiteti i

Auditimt, dérgimi | planit t& miratuara né NIQH/AB né

Ministrin e Financave.

| 51 Detyrat késhilluese me zyrtarg dhe menaxhmentin e larté  gjaté vitit 2024

pér proceset té cilat | mbulon auditimi | brendshém.

[Pérshkrimi i punéve dhei [P DHA KOHORE (Muaji) E REALIZINIT
Nrjdetyravetépunés
t fo fox fv v fvr vofvioo i o [xr o fxno| ToTaL: VEREJTS
Takime té rregullta me X X X ix X X X X X K X X
1 [stafin 24 TAKINME.
Takime té rregullta me X X X K X X K X X X X X
2 [Kryetarin e Komuné&s
(mbledhja e bordit) 48 TAKIME ME
NUNDESI SHTESE SIPAS
INEVOJES.
Takimet me Komisionin
I3 [pér Kthim t& 6 TAKIME TE
[onmuniteceve OBLIGUE SHME.
Nonitorimi dhe realizimi i VARESISHT NGA
4 [projekteve pér té kthyerit INEVOJA.
Ls Vizita né Kampet (e X ?‘ 2VIZITAZYRTARE. Warésisht
MInqedonisk, Malit té Zi, 2 ZVANICNE POSETE  [nga
erbisé) km jetojné té lkérkesat
E:\'mdosurlt e komunés sé Ipér kthim.
bovecit
Ia nplementimi i Planit GJATE TERE VITIT.
okal t€ Veprimit pér
€rfshirjen e komunitetit
om dhe Ashkall 2023-
025,
nplementimii Planit GJATE TERE VITIT.
7 [Lokal pér Personat e
atdhesuar dhe kthim t#
Qiéndrueshém 2022-2025
La Takimet me pérfaqésuesit X X X B TAKIME
e komuniteteve népér & KONSULTATIVE
lgjitha lokaclonet. VARESISHT NGA
INEVOJA.
Monitorimi dhe vealizimi i VARESIS
@ [projekteve pér komunitete HT NGA
PROJEK
TET NE
[REALIZI
ML
11 X
TakimetmeOJQdheOQ [X X X X K X X X [ X X GJATE TERE
IVITIT.
TOKOM CELE
IGODINE
Takimet me Policin€ e X TAKIME
12 [Kosovés dhe KFOR-in X X X X XN XNNX XK XX {ONSULTATIVE.
X X X X X X NNX XXX VARESIS
IHT NGA
{13




Pjesémarrja né takime té X
14 [Komisionit Komunal pé&r ARESISHT NGA
iatdhesim STETE
INOT.
Bashké&punim me X X X X NN X KX X X X X I VAZHDUESHENM
LIS MVinistring pér Kthim dhe GJATE TERE VITIT.
[Komunitete dhe Ministrité
e tjera t& Linjés.
Pérgatitia dhe dalja me b 1 HERE NE VIT.
16|Raport mbi gjendjen e
omuniteteve joshumicé né
Eom unén e Rahovecit.
MIanifestimi i ditéve INANIFESTIMI I
Imemoriale té komuniteteve IDITEVE TE
mé Komunén e Rahovecit. X X X OMUNITETIT
17. OM, ASHKALI,
GJIPTIAN.
18. QERSHOR 2024,
Fushaté IKampanj& pér
Iregjistrim me koh& n&
shkollé
ashlépunim medrejtori |[X X X X K X X X K X X X GJATE TERE
Fa# tjiera né Komuné. r VITIT.
19.
akimi 2 heré né& vit mbi
endjen e komunitetit
20.|SERB né HOCE TE
NADHE.
Hartimi i Buxheti, X A |PROPOZ.IMI I
planifikimi dhie propozimi |BUXHETIT NE
né Komuné. AFATET KOHORE.
21.
Krijimi i data-baz¥s me X ERDITESIMI 1
endjen n# bujq#si, NFORMATAVE NE
22, [shéndetisi, arsim, banim IENYRE TE
he gjendjes sociale ndaj VAZHDUESHME.
omuniteteve. X N X X XK X X X N X X
23. [Promovimi i aktiviteteve qé X X X K X K X K X X K GJATE TERE
likané (€ béjné me fémijét VITIT.
idhe baraziné gjinore te
Ipjesétarét e komuniteteve.

Njésia Komunale pér té Drejtat e Njeriut

Objektivat

Promovimi dhie
mbrojtja e té
drejtave t& njeriut
né Komuni béhet
konform kornizés
ligjore pér t& drejtat
e njeriut.

Altiviteti

Organizimi i fushatave
sensibilizuese pér té drejtat e
njeriut, pérgatitja, publikimi i
doracakiéve dhe i broshurave
informative.

Aktorét pergjegjés

NIKDNJ

Rezultatet

Pérfshirja e té drejtave dhe e livive
themelore t€ njeriut ng té gjithn
sferat shogérore.

Afati kohor

giith vitit)

[ Janar — dhjetor (gjaté [

Burimet financinre

Buxheti komunal, geveritar,

donatorét

Ngritja ¢ vetedijes
st qytetaréve ni
proceset qif kan# té
biEjnE me (& drejiat
e njerinf, né
proceset e bérjes sé
poltikave
vendimmarrése

Shkurt - Dita
Ndérkombétare
kundér Kancerit

Naritjn e vetédijes
sé popullatés dhe t&
institucioneve
népérmjet shénimit
1# ditéve
ndérkembitare pér
1 drejint e njerint e
vegmns 1€ fémijiéve
me aftési té
kufizuar

Organizimi i tryezave, i debatave
té ndryshme pér gjendjen aktuale
tEé té drejtave (€ njeriut sipas
fushiéveprimtarisé (numri i
tryezave nuk Eshié i cakivar).
Ligjérata me nxénésit ¢ shkollave
fillore (& komuni's soné pitrfshiré
temn & rrafsheve t& mbrojtjes sé
FEmijive,

Sheénim i Dités Ndérkombétare
kundér Kancerit, Fushatié
sensibilizuese, takime me gytetaré
dhe informim sa i pérket
sEmundjes s¢ kancerit,

Shenimi i Dités Nderkombétare (8 |

Personave me Sindromin DOWN.

NJKDNJ nié
bashképunim me
drejtorité
komunale dhe
akterit e tjeré
institucional.

NJIKDNI,
ZBGJI

Drejtorin e
Shindetiisisé dhe

Respektimi i (¢ drejtave (€ gytetaréve

dhe ngritja e nivelit t& pjesémarrjes
sé gytetaréve ng vendimmarrje, duke
pErfshivg fEmijét dhe (€ rinjté, béhet
nié bashkéveprim me alkterét
komunalé: drejtorité pérkatése,

Vetédijesimi § popullatés sa i pérket
parandalimit (& sémundjes sé
kancerit. Kontrollet e vazhdueshme
t& parapara sipas profesionistéve
hénd &, mund t& shpEtojné jeté.

akterét e tjeré
institucional,

NIKNJDNJ, n#
bashkifpunim me
akterét
institucional dhe
OJ0-ti,

Kjo dité shénohet me njé mori
aktivitetetsh vetédijesuese,
rekreative, kulturore e sportive.
Synimi i kiésaj do t€ jeté
ndérgjegjiésimi, informimi si dhe
promovimi pér personat qié kané kité
sindrom#, né ményré qé & jetojné me
dinjitet dhe pér (& qeni aktive
pjesémarrés né komunitetin dhe
shogéring ku jetojni,

10

Janar — dhjetor (gjaté
ghithi vitin)

Shkurt

tetor

21 mars

it

Buxheti komunal, qeveritar,

nga donatorgt

Buxheti komunal, donatoriét



7 Prill - Dita
Botévore e
Shéndetdsist

Dita

Shénimi i Dités Botérore (&
Shitndetisist.

ii31 Majit - Dités

Ndiér bétare

kundér Duhanit

1 Qerslmr} ~ Dita
Ndérkombétare e
Fémijéve

Dita
Ndérkombétare
kundiér Punive tit

Rénda té Fémijiéve

1 Tetor — Dita
Ndérkombiétare e
Njerézve té
Moshuar

Muaji tetor — Munji
| i ndérgjeg] 1é
Kancerif t& Gjirit

15 Tetor - Dita
Ndérkombgtare e
Ecjes né Natyré

10 Tetor — Dita
Botérore e
Shéndetit Mendor

18 Tetor — Dita
Ndérkombétare
kundér Tralikimit
| me Qenie Njerézore

20 Néntor —
Pérvjetori i
Konventés pér té
drejtat ¢ Emijeve

| Shienimii

Ndérkombe kundér Dubanit.

Fémijéve,

Shenimi i Dités Ndérkombiétare
kundér Punéve (¢ Rénda (¢
Fémijéve, me aktivitete
sensibilizuese.

| Shignimi i Dités NdérkombEtare té

Njerézve té Moshuar,

Fushaté ndérgjegiésuese pir
parandalimin ¢ Kancerit € Gjirit,

| Shiénimi i Dités Ndérkombitare t§ |

Ecjes né Natyré,

Shenimi i Dités Botérore e

Ndérkombtare té |

NJKDNJ, ni
bashképunim me
Drejtoriné e
Shendetisist dhe (&
Miréqenies Sociale.

NIKDNJ

Drejtoria e
Shindetésisé

NJKDNJ ni
bashképunim me
akterét
institucional dhe
0JqQ.

NIKDNJ
0JQ-tE.

NIKDNJ
g

NIKDNJ,
ZBGJ, ng
bashképunim me
Drejtoring e
Shindetésist dhe &
Miréqgenies Sociale,

GGK,
040

NJIKDNJ, né
bashképunim me
akterét e tjeré
institucional dhe
0JOQ-ti,

NJKDNJ, né

Sl it Mendor me aktivitete (¢

ndryshme sensibilizuese.

Shin Dités Ndérkombétare
kundér Trafikimit me Qenie
Njerézore me aktivitete &
ndryshme,

Shinimi i Pérvjetorit (€
Konventés pir té drejtat e
Témijéve, Ndérgjegjésim i

fémijéve sa i pérket legjislacionit
vendor dhe ndérkomb#tar pir
mbrojtjen e tyre.

bashkey me
Drejtoring e
Shendetisisé dhe @
Miréqenies Sociale
dhe Késhillat e
Bashkisive Lokale,

NIKDNJ, n
bashképunim me
Policing ni
Komunitet,

DKA

NJKDNJ,
DKA

Fushaté sensibilizuese, tryeza,
debate, pérgatitja dhe shpérndarja e
Metépalosjeve te gytetardt etj. Kjo
dité shénohet me qéllim (&
ndiérgjegjésimit 1€ gytetaréve lidhur
me rind@sing e shindetit dhe
kontrollet qé duhet bEré pér &
parandaluar sémundjet e ndryshme.

Fushaté sensibilizuese me qytetare @
grupmoshave té ndryshme,
bashkéhisedim dhe shpérndarje e
MNetépalosjeve me informacione sa i
pérket duhanit dhe pasojave (@ tij.

Me rastin e Dités Ndékombétare (8
fémijéive NJIKDNJ né bashképunim
me akterét tjeré institucional dhe
0JQ organizon aktivitete (&
ndryshme kulturo-artistike,

Fushaté sensibilizuese, takime me
qytetaré dhe informimi i tyre sa i
pérket puniéve (€ rénda ¢ Bmijeéve
dhe pasojave t& cilat i shkaktojng
punét e rrezikshme krahas moshés q
kant.

NIKDNJ, né bashlképu
Shogatén e Pensionistéve té
Komunés, organizon njé tryezé
diskutimi me personat e moshuar,

Shpérndarja e Metépalosjeve te
qyletargt,

Organizim i takimeve me gra ni
fshatra dhe gytet, bashkiébisedim
lidhur me parandalimin e sémundjes
s kancerit (& gjirit, réndiisia e
kontrolleve mjelkésore dhe informimi
i tyre se né QKUK né Rahovee
ekziston Mamografi, € cilin mund ta
shirytézojné pér dingnostikimin e
kanecerit t€ gjirit.

Organizim i ecjes né natyr (€ atyre
té cilét shprehin gatishmévi dhe
interesim pér t'u bashkéngjitur né
kiété aktivitet.

Duke marré parasysh se Pandemia
me COVID-19 ka léné pasoja
shendetésore psikologjike,
organizohen ligiérata vetédijesuese
dhe seanca psilkelogjike lidhur me
réndésing e shéndetit mendor.

Organizim i tnkimeve dhe i tryezave
€ rrumbullakiéta me nxénds (18 rinj)
ni shkolla fillore dhe (8 mesme,
NE bashképunim me Kryetarin e
K 5, organizol bledhjn ¢
signrisé ku do 1€ marvin pjesé
pérfagésues nga Insituconet e Nivelit
Qendror pér Antitrafikim nga Policia
e Kosovis, nga MAPL-ja etj., pér té
diskutuar pér gjendjen e sigurisé ni
komuni dhe Trafikimin me Qenie
Njertzore.

NE bashkEpunim me DKA-né dhe
drejtorét e shkollave fillore té
soni, 1€ org het qE ora
e paré misimore (i kushtohet
Konventés peér té Drejiat e Fémijéve,
Vizité né shkolla - monitorim i
1 risi sé kictij aktiviteti

1.
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7 prill

31 mnj

1 qeshor

Qershor

Tetor

Tetor

Tetor

Tetor

Tetor

20 néntor

it

Buxheti komunal, donatorét

Buxheti komun al, donatorét

Buxheti komunal, donatorét

Buxheti komunal, donatorét

Buxheti komunal, donatorét

Buxheti komunal, donatorét

Buxheti komunal, donatorét

Buxheti komunal, donatorét
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16 dité aktivizém Fushaté vetédijesuese sa i pérkel NJIKDNJ, Organizim i akfiviteteve té 25 néntor | Buxheti kemunal, donatorét
parandal 1€ dhunés ndaj pérbashkiéta me € gjithé aktergt " P
grave, ZBGY, institucionalg dhe OJQ-1#, me qéllim 10 dnjetu
25 Neéntori - Dita o 5 GGK ¢ vetédijesimit € popullatés qé
Ndérkombitare Fiiahatn e 16 dittie organtzohat. dhuna nuk §shté zgjidhje.
KundE né mbarE botén nga akdivisté (€ € - dns ik piRk
undér Dhunis g i Me ani (€ kétyre aktiviteteve iu béjng
drejtave 1@ njerint pér 8 béré i R
ndaj Gruas + + o thirrje qé graté duliet t& ngrené zérin
thirrje pér eli in e 1€ gjitha dhe (& mos heshtin pér dhungn 08
formave té dhuniés ndaj grave, DR SRHIRLRS
¥ ushitrohet ndaj tyre.
I Fillon mi 25 néntor dhe Qnsja ndaj dhungs mbi & izat |
pérfundon mg 10 dhjetor A1 AL Cannt LEEI E YRIEN
si shkelje ¢ té drejtave dhe ¢ lirive
pikirisht né ditén ndérkombétare R e
& 1 drejtave (& njeriut, themelore € njeriut Eshie nji
komponent kyg i 16 Ditéve (& |
Aktivizmit, |
3 Dhjetori— Dita | Shénim i Dités Ndérkombétare té NIKDNJ, Shénimi i Dités Ndérkombitare 6 | 3 diljelnr | Buxheti knmnm-nl,' donatorét
Ndérkombétare e Personave me Aftési (& Kufizuara e Personave me Aftési te Kufizuar me
Personave me Aftési me njé mori aktivitetesh pér Dfe_qtm;m_ & aktivitete & ndryshme kulturore e
& Kufizuara PAK. : ShiEnidstBsist, rekreative.
Handikos
10 dhjetori — Dita Shéni Dités Ndérkombétare té | NJKDNJ Tryezé diskutimi me gytetaré, nxéngs 10 dhjetor Buxheli'lmmunnl, donatorét
l;l}dlel_:mml:;:! ee I: té t& Drejtave t& Njeriut. Instifucioni i dhe me;qufhten;:_lld_hl:r me {@é
el s Avokatit (& Popullit Kepabe Fyrrl:
[ |
Dyerte hapurnme | NJKDNJ, n€ bashképunim me | NIKDNJ, | Qytetart kané mundésing qf njé | Njé her# brenda [ |
qytetaré Institucionin e Avokatit té " . heré né muaj té parashtrojngé ankesat muajit gjaté gjithé
Popullit ¢do muaj, organizon Jigtthictorit] e tyre (1€ cilat mendojné se po in vitit e

Avokatit t& Popullit

aktivitetin “Dyert e hapura me shkelen té drejtat e njerint) te
gytetaré”, Avokatit i Popullit dhe zyrtarét e
NIKDNJ-s#,

Zyra pér Integrime Evropiane

Zyra pér Integrime Evropiane do té kryejé funksionin dhe detyrat e veta, duke u bazuar né rregulloren nr.
08/2011 pér organizimin dhe pérgjegjésité e zyrtarit komunal pér Integrim Evropian né& monitorimin,
bashk&punimin dhe raportimin e rregullt pér Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal, Departamentin pér
Integrime Evropiane.

Bashkérendimi i aktiviteteve me Asociaconin e Komunave me ministrité e linjés (MAPL/ MIE), avancimi i sistemit
té riintegrimit té géndrueshém pér personat e riatdhesuar, pérmirésimi i bashképunimit dhe i dialogut civil me
shogériné civile lokale dhe palét e tjera té interesuara, organizimi i késhillimit t& pérbashkét me ZKIE-t& pér
finalizimin e planeve individuale nga obligimet e agjendés evropiane, raportet periodike (raporti vjetor janar-
dhjetor 2024 pér pérmbushjen e obligimeve nga Agjenda Evropiane pér komuna, raportimet 6-mujore pér
raportin e vendit dhe (MSA), raportimet vjetore pér Planin Komunal t& Veprimit pér Zbatimin e Marréveshjes sé
Stabilizim - Asociimit - MSA , jané disa nga aktivitetet kyce té planifikuara pér vitin 2024 né kuadér té ZIE-sé.

ra pér Barazi Gjinore

Ohjektivat Alflvitetet Aktarit pirglemlis Tregueslt e aubaealt - Afatl kohors Resuraet-Turimet
Vetddijesim ne Ligjérata — vetddijesim néper ZDGI inj ne ] prill Buxheti § Kuvendit
géshijen @ Damzise shkolla t& viseve rumle pér K. Rahovee séshijen @ barzis® gjinore Komunal dhe donntors 12
Giinore barzi pjinore. BEpEr vise rumle tiere,
Tryezte jn_nE debat
Shenimi 1 dites 50 § Bushetl | Kuvendil
Marsit - Dites s¢ Z.B.GT, Mars Komunal dhe donatora 12
Giruas |_Implementimi i regullores i K Trplementimi dhe tjere,
Tenplementimi | nen Instiiucionet e Komunes zbatimi | saj Bushetl | Kuvendil
rregullores par 28,07, Janar - Komunal dhe donators t&
Barazi Gjinors Mbajtin o ligidmtave Institucionet Komunale dhjetor tera.
debateve, tryezave pér
Takime porg; o € grave ne T 75 B At e THhen 1
me graté e viseve hartimin a Pulilik:\w dhe Z8B.GJ, planifikimit buxhetor Janar-qersh o o @
rurale dhe kry it | ne 18 buxhet] OSCE shtator tere
e fshatmve pir Seminar njeditor per drejtoret
identifikimin @ dhe Komitetin pér Politike
prioriteteve 18 grave, | dhe Finanen,
me gellim te Hulumtim pér vierasim e
pérfshirjes so perfshirjes 58 nevajave dhe
perspektives giinore | prioriteleve t2 gytetaréve
né rishikimin dhe {grave dhe burmve) nd
planifikimin e husshetin = drejlorive 1&
buxhetit 12 Komungs | Komunés s& Rahovecit
Kaonferenea, Vetrgdijesimi né fushén e ZRIEON MIDNT Krahjn insti ¥ Ahj Buxheti i Kuvendit
i i ARG Transporth Komunal dhe danators t&
dhe tryezn 8 Ligji per barazi giinore; Ligji Kuvendi kamunal, Busxheti tjere
rrumbullakéta g kundér diskriminimit, Ligih [e1le) vendore dhe
kant ta bgind me per familjen; ndérkambetare;
ngritien & Ligji mbi iming, Ligji Shoqéria civile
kapaciteteve dhe Kundér dhunés né Mmilje, si
profesionaliz-min né | dhe ligieve t& ter qé kane o
lidhje me 16 drgjtat @ | béjné me bamii giinore.
njeriut die barneing
giinore.
Parkrahja dhe Identifikimi | mangésive 1& ZENMZOM Rritja = nivelil t& respektimit Janar-dhjetor Buxheti i Kuvendit
in o 18 marm dhe I B2 t& drejtave 18 njeriut 18 Komunal dhe denators 18
ligieve né lidhje me legiislacianeve lidhur me e Kuvendi Qv tiers
barazing giinore, drajiat e njeriut, krnhasuar me | ©JQ dhe | Legi i vendor né
whatimi, monitorimi standardel evrapiane dhe ndérkombéare. pérputhje me standasdet
i tyre dhe raportimi nderkombetare. evropiane dhe
mbi shatushmaering o nderkambtare
e,
Scusiblliziml, Tlgjemte, trycza, debate pir Fuvendi Komunal; Fritja & nivelit 18 zbatimit 1@ Korrik-nentar Bushetl [ Kuvendit
wvetedijesimi i gruas nxitjen e grave dhe réndésing | 28,61, ligjeve 1 aplikuars 1 silat Komunal dhe donatord 18
ne 1Eni © pj je - (=55 dore dhe flasin par bamzi glnore. tjere
zgjedhje. tema nderkombetare
Weta junj - pérfagisimi junj.
Ligjrata, shpérmdaria =
Fuahaie TIENIRRIRYE ThBrmeve. e T Tetor-nentor
pér kancerin e giinit i mamogmfise ZB.GI. népir vise rumle dhe urbane, Buxheti | Kuvendit
neé b e QRME Komunal dhe donatord (8
shénimit 18 Dités OIQ vendore tere
nderkombétare
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Drejtoria pér Administraté

e Ngritja e nivelit té pérgjegjésisé dhe e disiplinés né puné, shtimi i efikasitetit né shqyrtimin dhe
vendosjen e kérkesave/parashtresave t& parashtruara nga ana e gqytetaréve/bizneset, si dhe subjektet e
tjera;

e Pérmes Qendrés pér Shérbime me Qytetaré, synohet ngritja e bashképunimit me té gjitha drejtorité e
administratés komunale, organet e komunés dhe njésité e tjera pér shqyrtimin dhe vendosjen e
kérkesave/léndéve brenda afateve ligjore;

o Mbikéqyrja e rrietit, serveréve, kompjuteréve, pajisjeve té tjera té teknologjisé informative;

e Pérgatitja dhe organizimi i seancave té rregullta, seancat e jashtézakonshme dhe seancat emergjente
(gjaté téré vitit);

e Pérgatitja e materialit pér mbledhjet e Kuvendit, dérgimi i materialit dhe ftesés MAPL-sé& dhe
kuvendaréve me ané té e-mailit (gjaté téré vitit);

e Pérgatitja e procedurave pér inventaré dhe nevoja té tjera pér administratén komunale;

e Té gjitha vendimet e nxjerra nga Kuvendi do té procedohen mé tutje sipas rregulloreve dhe ligjeve né
fuqi, do té kujdesemi gé té arkivohen né& ményrén mé té miré t& mundshme.

e Vendosja e ashensorit né objektin e Komunés;

e Renovimiiobjekteve té gjendjes civile;

e Mirémbaijtja e serveréve;

e Pérgatitja profesionale dhe teknike e mbledhjeve t& Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Komiteteve
té tjera té parapara me Statutin e Komunés, bazuar né kalendarin vjetor pér mbajtjen e mbledhjeve té&
Komiteteve (gjaté téré vitit);

e Pérkthimi i té gjitha materialeve té& Kuvendit, Komiteteve, Bordit t& drejtoréve dhe organeve té tjera
komunale, si dhe pérkthimi simulant i seancave té rregullta dhe té jashtézakonshme té Kuvendit, té
Komiteteve dhe té takimeve té tjera té institucioneve komunale (gjaté téré vitit).

e Muajté korrik dhe gusht do té& shpallen si muajté e mérgimtaréve, ku pérveg aktiviteteve kulturore
artistike, né Administraté do té rriten shérbimet pér gytetarg, dhe zyrtarét komunalé t& Administratés
do t& punojné me orar té zgjatur. Né kuadér té “Muajit té Mérgimtaréve”, do té hapet edhe njé sportel
i veganté pér mérgimtaré, gjithashtu do té kujdesemi pér parking t& veturave, qé té keté& vend té
mjaftueshém pér mérgimtarét tang;

e Né sektorin e arkivit do té& béhet pranimi dhe arkivimi i Iéndéve té pérfunduara nga ana e drejtorisé, té
gjitha léndét do té arkivohen né depo té komunés, né pajtim me ligjin (gjaté téré vitit);

e  Organizimi i punéve té arkivit komunal pérmes njé protokolli hyrés, si dhe shpérndarja e léndéve népér
organet e komunés, drejtorité e Administratés, si dhe njésité e tjera.

e Do té vizitohen té gjitha zyrat e gjendjeve civile né bashkési lokale, né ményré gé té evidentohet ¢do
nevojé ose kérkesé e zyrave té vendit pér shérbime sa mé cilésore pér gytetarét tang;

e Kontrollimi i kabllove dhe i pajisjeve té rrjetit, pastrimi i rregullt i serveréve, bartja e incizimeve té
mbledhjeve;

e  Koordinimi me AShl-né pér licenca, instalimi i printeréve, instalimi i pajisjeve transmetuese;

e Servisimiiradiatoréve me rreze infra té kuqe;

e Mirémbajtja e objekteve t& komunés;

e Servisimi i automjeteve zyrtare;

e Sigurimii automjeteve zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale

Qysh né janar, DShPS-ja, do té pérgatitet qé té jeté e gatshme té pérballojé fluksin e pacientéve né raste té
gripave virusale, po ashtu, dy QMF-t&, né dy lokalitete t& médha né Krushé té& Madhe dhe Ratkoc, do té
vazhdojmé me dy ndérrime, duke ofruar shérbime mjekésore gytetaréve né nevojé, po ashtu né kéto dy
QMF, do té béjmé pérpjekje pér modernizim té shérbimeve, me analizat laboratorike dhe té shérbimeve té
réntgenit, do té ofrohen shérbimet e réntgenit edhe né dy QMF, né Krushé t& Madhe dhe Ratkoc, si dhe
ofrimin e shérbimeve stomatologjike né QMF, né Cifllak.

Duke u bazuar né planin e prokurimit, do té iniciohen edhe procedurat e shpalljes sé tenderéve pér zbatimin e
projekteve kapitale, si dhe pércjellja e projekteve qé jané né vazhdim, me theks té vecanté renovimii QKMF-
sé, po ashtu do té béjmé zgjidhjen e problemit t& QMF-sé né Fortesé, ndértimin e objektit té ri pér shkak se
objekti aktual éshté jashté funksionit, si pasojé e vérshimeve té muajit shtator 2022 (sipas vlerésimit té
komisionit t& formuar me vendim té kryetarit pér vlerésim té démeve té shkaktuara né objektin ekzistues né
QMF, Fortesg), po ashtu, fokus do té jeté edhe mirémbajtja e mjeteve mjekésore dhe e objekteve
shéndetésore.

Né kété tremujor té paré té vitit planifikohet edhe takimi i rregullt me punétorét shéndetésoré.

Duke shpresuar gé té jemi né njé vijé me Ministriné e linjés ku kemi aktivitetet e ndérlidhura, pérgatitja e stafit
pér emergjencé — do té trajnohen ekipet e veganta pér njésiné e emergjencés.

Periudha kyce né kété vit éshté kjo: funksionalizimi i ploté i renovimit té objektit t& QKMF-s&, né té cilén
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gytetarét e komunés soné do té kené mundési té shfrytézojné té drejtén e marrjes sé shérbimeve mjekésore
né té gjithé sektorét e shéndetésisé, si: sektori pér shéndetési dhe mirégenie sociale, si né gjinekologji,
stomatologji, vaksinim e shérbime té tjera.

Pércjellja e projekteve kapitale né terren, duke shpresuar né pérmirésimin e kushteve atmosferike, do té
vazhdojé ta pércjellé kété periudhé tremujore.

Né kété periudhé, do t& ndérmarrim masa parandaluese pér mbrojtjen e shéndetit té qytetaréve té& komunés
soné&, dezinfektim, deratizim dhe dezinsektim té& hapésirave, me gellim t& mbrojtjes nga pickimi i rrigrave, duke
ditur se shumé heré si komuné kemi gené si vatér e infeksionit nga rrigrat.

Né kété tremujor té dyté té vitit, planifikohet edhe takimi i rregullt me punétorét shéndetésoré.

Periudha e treté e vitit do té jeté periudha ku do té jeté né funksion t& ploté objekti i rinovuar i QKMF-sé dhe
ofrimi i shérbimeve mé cilésore pér qytetarét né nevojg, furnizimi me vaksina kundér gripit sezonal pér té
moshuarit, po ashtu, nuk do t& mungojé pércjellja e projekteve té investimeve kapitale né kété tremujor, si
dhe shpérndarja né ményré té drejté té subvencioneve pér ndihma momentale.

N& kété tremujor té treté té vitit, planifikohet edhe takimi i rregullt me punétorét shéndetésoré.

Fokusi i periudhés sé fundit té vitit do té jeté pércjellja e punimeve né investime kapitale. Sigurisht se prioritet
do té jeté realizimi i buxhetit, do té kujdesemi q& punét e kryera t& mbikéqyren dhe té shpenzohet buxheti né
pérpikéri, si dhe planifikimi i buxhetit pér vitin paraprak.

N&é kété tremujor té katért té vitit, planifikohet edhe takimi i rregullt me punétorét shéndetésoré.

Drejtoria pér Arsim

Prioritetet e DKA-sé pér vitin 2024 jané:

Zbatimi i projektit té riparimeve né shkolla;

Eficienca e energjisé né disa shkolla;

Gara komunale;

Shpérndarje e librave né biblioteka dhe né shkolla, si dhe mjete konkretizuese;

Planifikimi i kuadrit mésimor pér vitin shkollor 2024/2025;

Furnizimi me léndé djegése pér ngrohje pér té gjitha shkollat dhe institucionet edukativo-arsimore;

Do té pércillet vazhdimisht realizimi i projekteve kapitale né fushén e arsimit;

Do té& pércjellim né ményré té vazhdueshme funksionimin e gendrave mésimore, né té cilat zhvillohet mésimi
plotésues e po ashtu do té zhvillohen aktivitete té ndryshme inovative nga gendrat e karrierés. Drejtorii DKA-
sé, do té realizojé takime té njépasnjéshme me késhillat e arsimtaréve té ¢do shkolle.

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Pérgatitja e Pasqyrave Financiare;

Pérgatitja e raportit vjetor financiar pér Kuvend;

Pérgatitja e rrjedha e parasé (cash planit);

Shpérndarja e faturave té tatimit né prong;

Pérgatitja e planit-strategjisé pér inkasim mé té madh té t& hyrave;

Bartja e t& hyrave vetanake nga viti 2023, né vitin 2024,

Regjistrimi dhe verifikimi i objekteve;)|

Pérgatitja e raportit tremujor financiar 2024 pér Kuvend dhe pér publikim;

Pérgatitja e KAB-it komunal 2024-2027, sipas qarkoreve buxhetore I dhe II;

Dérgimi i raportit t& auditimit pér vitin 2023 né kuvend, i audituar nga ana e Zyrés sé Auditimit
Kombétar;

Pérgatitja e raportit gjashtémujor finananciar 2024 pér kuvend dhe pér publikim;

Dorézimi i KAB-it komunal 2024-2027, i pérgatitur pér votim né Kuvend;

Dégjimet buxhetore me qytetaré nga ekzekutivi dhe nga KPF-ja, periudha gusht-shtator;

Futja e té dhénave buxhetore né sistemin PIP dhe BDMS;

Pérgatitja e raportit néntémujor finananciar 2024 pér Kuvend dhe pér publikim;

Mbyllja e vitit fiskal 2024, me pérqindje t& larté t& shpénzimit t& buxhetit dhe me njé pérqindje té larté
té realizimit t& t& hyrave.

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té& Mjedisit, planifikon t& bé&jé shqyrtimin e té gjitha
kérkesave nga qytetarét né afatin minimal ligjor, sic jané: leje ndértimore, leje té rrénimit, kushte ndértimore,
leje mjedisore komunale, vértetimet urbanistike, certifikata té pérdorimit.

Rritja e té hyrave vetanake pérmes l&shimit té lejeve ndértimore, lejeve mjedisore komunale dhe legalizimin e
objekteve pa leje.

Gjaté késaj periudhe, planifikojmé:

Miratimin e Hartés Zonale t& Komunés si dokument strategjik hapésinor;

Shqyrtimi i té gjithé kérkesave nga gytetarét né afatin minimal ligjor, si¢ jané: leje ndértimore, leje té rrénimit,
kushte ndértimore, leje mjedisore komunale, vértetimet urbanistike, certifikata té pérdorimit.
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Shqyrtimi i té gjitha kérkesave nga gytetarét né afatin minimal ligjor, si¢ jané: leje ndértimore, leje té rrénimit,
kushte ndértimore, leje mjedisore komunale, vértetime urbanistike, certifikata té pérdorimit.

Menaxhimi sa mé efektiv i projekteve kapitale t& menaxhuara nga Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe
Mbrojtja e Mjedisit, né bashképunim me organin mbikéqyrés t& punimeve. Prioritet do jeté realizimi i buxhetit
dhe i projekteve té planifikuara pér vitin 2024,

Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém

Shpérndarja e t& gjitha aktvendimeve dhe ngarkesave né taksa afariste pér bizneset té cilat ngarkohen
sipas rregullores pér taksa komunale 01 NR 80/20;

Né bashképunim me AZhR-né, do té organizohen sesione informuese pér té aplikuar né thirrjet e
granteve né ministri té ndryshme;

Takim i késhillit publiko-privat, shqyrtimi i kérkesave té bizneseve té cilat operojné né komunén e
Rahovecit;

Vazhdim i angazhimit t& té rinjve pér praktiké me pagesé né tregun e punés, pérmes marréveshjeve té
veganta me ndérmarrjet private;

Funksionalizimi i ploté i shtépisé pér té moshuar;

Pérfundimi i projektit “Ndértimi i Lokaleve Afariste Zejtare”;

Zhvillimi i agroturizmit pérmes realizimit té projektit: “Investime né Turizém”, ku planifikohet té
ndértohen 3 bujtina né fshatin Zogisht, meremetimi i “Kroit t& Demirit” né fshatin Drenoc, ndértimi
shtigjeve té ecjes né Zatriq dhe Zogisht, investime te “Shpella e Dagonit”, si dhe sinjalizimi vertikal i t&
gjitha pikave turistike né komuné&n e Rahovecit.

Organizimi i ankandeve publike pér pronat e lira komunale;

Mbikéqyrja dhe inkasimi i té hyrave né gira dhe inkasimi i t& hyrave né taksa afariste komunale;
Zbatimi i politikave zhvillimore pérmes ndarjes sé subvencioneve pér bizneset e vogla dhe t& mesme;
Ofrimi i shérbimeve pér regjistrimin e bizneseve, si dhe ofrimi i shérbimeve sipas kérkesave té bizneseve
Aplikimi pér projekte investive né MZhR, pér grantet e vitit 2025;

Vizita dhe promovim i bizneseve té komunés sé Rahovecit;
Takim né mes té bizneseve né Rahovec dhe atyre né mérgim - mundésia e rritjes sé& bashké&punimit
mes tyre.

Regjistrimi i té gjitha aseteve komunale;

Festa e Vjeljes sé Rrushit 2024,

Né periudhén e katért té vitit, pa dyshim gé prioritet i DEZhT-it mbetet realizimi i buxhetit né pérpikéri,
si dhe rritja e té hyrave komunale népérmijet inkasimit té té hyrave nga taksat dhe giraja.

Prioritet i larté:

Zbatimi i memorandumit té bashké&punimit me MINT, pér projektin “Parku Industrial né Opterushé” né
vleré: 1,688,216.52€, si dhe mundésia e lidhjes s& marréveshjeve té reja me MINT-in, deri né
funksionalizimin e ploté té kétij projekti;

Krijimi i hapé&sirave té reja pér biznese;

Do té ofrohet konsulencé falas né pérgatitjen e aplikacioneve pér té gjitha bizneset té cilat déshirojné
té aplikojné pér grante né ministri té ndryshme.

Drejtoria pér Shérbime Publike

Pastrimi i rrugéve dhe i trotuareve nga bora dhe intervenimet e tjera emergjente (janar-shkurt-mars
2024);

Ndértime dhe intervenime sipas nevojés, né infrastrukturé (janar-shkurt-mars 2024)

Hegja e deponive ilegale té inerteve (gjaté téré vitit 2024);

Analizimi i kontratave dhe pérmbushja e tyre né projektet, si: trotuare, rrugé, rreth-rrotullime,
hapésira publike, mbikéqyrja dhe mirémbajtja e varrezave té déshmoréve, t& martiréve, té civiléve, po
ashtu, té shesheve, té pllakave pérkujtimore, té hapésirave té gjelb&ruara etj. (gjaté téré vitit 2024);
Vazhdimi i projekteve té reja pér ndértimin e rrjeteve té kanalizimit, té rrugéve, té trotuareve, etj.,
Mbledhja e té hyrave nga sipérfaget publike sipas rregullores s& DShP-sg;

Mirémbajtja e rregullt e kanaleve té ujérave fekale nga kompania KRU “Gjakova”, si dhe investime té
reja né ndérrim té gypave té ujit, zgjerime né ujésjellés dhe investime té reja né bashkéfinancim me
komunén;

Fillimi i procedurave pér mbledhjen e taksés pér mbeturina nga ana e Komunés.

Ndértimi i rrugéve né qytet dhe fshatrat e komunés, sipas prioriteteve dhe Planit t& Prokurimit (2024);
Ndértimi dhe mirémbajtja e kanalizimeve dhe ndérhyrjet emergjente né disa vendbanime té komunés
sé Rahovecit (2024);
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e Ndértimi dhe mirémbajtja e gropave septike dhe ndérhyrjet emergjente né disa vendbanime té
komunés sé Rahovecit (2024);

e Ndértimiitrotuareve né gytet dhe fshatrat e komunés, sipas prioriteteve (gjaté téré vitit 2024);

e Hapja e procedurave pér disa pung, si: pérmirésimi me furnizim me ujé té pijshém pér zonén Il né
Rahovec, duke pérfshire fshatrat Hogé e Madhe, Zogisht dhe Opterushé, pastaj fshatrat Zatriq, Mrasor
dhe Kaznik, né bashkéfinancim me KRU “Gjakovén”, mirémbajtja e rrugéve lokale dhe e atyre né qytet,
muret mbrojtése sipas prioriteteve etj.;

e Pas kategorizimit té rrugés qarkore né Rahovec, do té& angazhohemi né shpronésimin e pronave
pérmes departamentit pér shpronésime né MMPH;

e Fillimi i punéve me projektin pér sinjalizim horizontal dhe vertikal té rrugéve (gjaté téré vitit 2024);

e Vendosja e disa pengesave né rrugg, sipas standardeve t& pércaktuara;

e |nicimi, analizimi i madhésisé dhe i dendésisé sé qarkullimit né rrugét e qytetit pér verifikimin e
senseve té |évizjes;

e Digjitalizimi i infrastrukturés publike;

e Vendosja e pritoreve té reja pér pritjen e udhétaréve;

e  Krijimiishtigjeve té reja pér bigikleta dhe kémbésoré né zonén urbane;

e Krijimiiinfrastrukturés sé nevojshme pér personat me nevoja té veganta;

e Né bashképunim me policiné e Kosovés dhe kompaniné pér autobartje t& veturave, do té keté
angazhim gjaté gjithé vitit 2024.

e Vazhdimi i projektit t& ndértimit té rrugés 4-korsi, Rahovec-Xérxé, faza pérfundimtare;

e Vazhdimii ndértimit té rrugéve lokale né qytet dhe né té gjitha vendbanimet e komunés soné;

e Vazhdimi i ndértimit té 6 segmenteve rrugore né gytet, bashkéfinancim me Ministriné e
Infrastrukturés.

e Menaxhimii deponive pér mbeturina nga demolimet dhe ndértimet;

e Eliminimi i té gjitha deponive ilegale - inerteve;

e N& bashk&punim me KEDS-in, do té caktojmé prioritet pér shtrirjen e rrjetit elektrik, si dhe vendosjes
sé trafove, sipas kérkesave té qytetaréve;

e Neé bashképunim me KRU “Gjakova” do t& implementojmé projekte kapitale né zgjerimin dhe
ndérrimin e gypave pér ujé té pijshém;

e Pérmbyllja e disa projekteve kapitale,

e Pérgatitja né fundvit pér mirémbajtjen e rrugéve gjaté sezonit diméror;

e Raportivjetor i drejtorisg, plani vjetor i prokurimit, plani vjetor i drejtorisé pér vitin qé vjen.

Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural

pérkushtim i veganté i DBPZhR-sé do té jeté p&rmirésimi i infrastrukturés bujgésore pér fermerét e vyeshém té
komunés soné. Né kuadér té infrastrukturés parashihet qé vémendje kryesore do té kené:

e Ndértimi dhe mirémbajtja e rrugéve fushore

e Ndértimii kanaleve té kullimit dhe té drenazhimit té tokave bujgésore

e Zgjerimi i sistemit té ujitjes né& bashképunim me kompaniné publike “KRU Dukagjini-Radonigi”

e Pastrimi dhe mirémbaijtja e pérroskave

e Rritja e sipérfageve me pyje té reja

e Shfrytézimi racional i tokave bujgésore dhe pyjore qé jané dhé&né né shfrytézim

e Ruajtja dhe mbrojtja e pyjeve nga zjarret
Thirrje pér aplikim pér subvencione pér qumésht/litér sipas kategorive té cilésisg, therjet e raportuara té
gjedhit, vigat pér majméri dhe akuakulturé pér gjashtémujorin e dyté té vitit 2023,
Shpérndarja e plehut pér fermerét, té cilét i plotésojné kriteret té cilat do t& paraqiten né aplikacion.
Vaksinimi i bagétive té trasha dhe té& imta, né kété ményré synojmé qé ta parandalojmé pérhapjen e
sémundjeve t& ndryshme né kété sektor.
Shpallja e ankandit publik pér dhénien e tokés bujgésore komunale me gira.
Pérgjigie né kérkesat pér damkosje té drunjve né pronat e pyjeve private, aktivitet qé éshté i rregulluar me
Ligjin e Pylltarisé.
Hapja e thirrjes pér aplikim nga ana e MBPZhR-sé& pér pagesa direkte - subvencione, ne si staf | drejtorisé
synojmé t& jemi té gatshém té pérballojmé fluksin e fermeréve gjaté kryerjes sé procesit té aplikimit, synojmé
té mobilizohemi me kapacitete té plota, si me staf, po ashtu edhe me mjete logjistike, duke e ditur se komuna
joné ka numrin mé té madh té fermeréve né nivel vendi.
Shpérndarja e preparateve pér luftimin e sémundjes sé& Hardhisé sé Rrushit — luftimin e insektit cikadia, pér
fermerét té cilét do t'i plot&sojné kriteret e paragitura né aplikacion. Spérkatja me kété preparat planifikohet
té béhet gjaté muajit gershor.

Projektet:
Ndértimi i urave né vendbanimet e komunés sé& Rahovecit (sipas kérkesave qé i kemi pranuar nga fermerét)
Ndértimi dhe mirémbajtja e rrugéve fushore.
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Rregullimi dhe mirémbajtja e rrugéve fushore, ndértimi i kanaleve té kullimit dhe i drenazhimit té tokave
bujgésore, ndértimi i infrastrukturés né tregun e rrushit, ndértimi i objektit - depos bujqésore, e projekte té
tjera, do té jeté fokusi kryesor i zyrtaréve té drejtorisé.

Pércjellja e mbjelljeve pranverore pér té paré mé afér ecuriné e punéve agroteknike, duke iu ofruar késhillat e
nevojshme fermeréve pér mbjelljet, né ményré gé té kené rendiment dhe cilési te kénagshme.

Rritja 25 hektaré me pyje té reja né njésiné menaxhuese: Kaznik-Kramovik.

Thirrja publike pér aplikim pér sipérfaget me serra nga 3, deri né 10 ari. Fermerét do té aplikojné sipas thirrjes
publike dhe do té pérzgjidhen fermerét té cilét do t'i plotésojné kriteret.

Thirrja pér aplikim pér subvencione pér qumésht/litér, sipas kategorive té cilésisg, therjet e raportuara té
giedhit, vicat pér majméri dhe akuakulturé pér gjashtémujorin e paré té vitit 2024 dhe pér sigurime bujgésore,
thirrje kjo q& hapet nga Ministria e BPZhR-sé&.

Thirrja pér aplikim pér subvencionim nga MBPZhR-ja pér sasi té kg té grurit dhe déshmive té faturave té plehut.
Pér shkak té temperaturave angazhim maksimal pér parandalim té zjarreve né bashképunim me Drejtoring pér
Mbrojtje dhe Shpétim.

Prioritet qé éshté edhe pér téré vitin, do té jeté realizimi i buxhetit t& drejtorisé, i ndaré pér vitin 2024, do té
kujdesemi qé& punét e kryera té mbikéqgyren dhe té shpenzohet buxheti né pérpikéri duke zbatuar projektet
kapitale gé& shérbejné pér zhvillimin mé té hovshém té bujgésisé né komunén toné.

Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné

» Rirregullimi i vektorit né t& gjitha zonat kadastrale né nivel komune;

Vazhdimi i evidentimit dhe i lirimit t& pronave t& uzurpuara né nivel té komunés;
Vazhdimi i inventarizimit t&¢ dokumentacionit dhe skenimi masiv i dokumentacionit t&
paskenuar;

Shpronésimi i pronave private pér hapje té rrugéve publike né nivel té komunés.

Y VY

b4

Sektori pér Kadastér dhe Prong, gjaté periudhés njévjecare, parashihet qé t& pranojé dhe t&
kryejé me shumé se 1300 I&ndé.

> Sektori pér Gjeodezi parashihet q& t& pranojé dhe té zgjidhé mbi 610 léndé.

Do t& vazhdojmé me pérgatitjen e dokumentacionit té nevojshém né lidhje me evidentimin e pronave,

si ato komunale dhe ato private q¢ jané vendréniet e déshmoréve t&é kombit, me géllim gé kéto parcela

t’i shpallim zona me interes t& veganté. Kjo mbetet sfidé qé t& pérfundohet deri né fund t& vitit 2024.

Gjaté vitit 2024, nuk do t& mungojé edhe qasja ndaj detyrave t& tjera, si né Sektorin e Gjeodezisé ashtu

edhe né até té Kadastrés dhe té Pronés, ku vlen té ceken:

e Propozim-vendimet pér seancat e Kuvendit Komunal;
e Pérgatitja e 1éndéve pér gjykaté dhe e subjekteve t& tjera t& pérfshira né zbatimin e ligjit;
e Shqyrtimi i kérkesave t& ndryshme t& qytetaréve dhe t& personave juridiké;

Punét e gjeodezisg, inxhinierisé pér nevojat e Kuvendit Komunal dhe té paléve té tjera;

Matjet kadastrale pér vértetimin e uzurpimeve arbitrare;

Pérgatitja e aktvendimeve pér uzurpimet arbitrare;

Puné t& tjera sipas planit.

» Me propozim t& Kryetarit t&¢ Komun#s, drejtuar Kuvendit t&¢ Komunés, do t& béhet
shpallja e interesit té pérgjithshém té pronave komunale pér zhvillim ekonomik té
Komunés.

- Peérgatitja e akteve ndaj uzurpatoréve né nivel t& Komunés;

- Dalja né terren e Shérbimit prongsoro-juridik, me kérkesé t& Drejtorisé pér Inspeksion;

- Dalja e gjeodetéve né terren p&r matjen e rrugéve né nivel komune.

e e e

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport

Trajtimi dhe shfrytézimi i objekteve dhe i institucioneve ekzistuese kulturore e sportive né komunén e
Rahovecit. Objektet qé ofrohen pér kéto aktivitete, jané:

e Shtépia e Kulturés né Rahovec, Krushé té Madhe, Ratkoc, Xerx&, Drenoc, amfiteatri i festivalit né

Dejné, amfiteatri né Gradish;

e Biblioteka komunale “Sulejman Krasnigi”” né Rahovec, Krushé té& Madhe dhe Hogé té Madhe;

e Stadiumi “Jahja Danuza” dhe fushat sportive;

e Fusha e futbollit né Dejnég;

e Fusha e Futbollit né Xérxg;

e Palestra "Mizahir Isma".
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Gjaté muajve té paré té vitit 2024, DKRS-ja do té pérkushtohet maksimalisht né arritjen e
objektivave né kuadér té kompetencave té drejtorisé, duke e pérmbushur planin e punés.

Sektori i Kulturés:

» Aktivitetet kulturore, sportive dhe ngjarjet historike pér vitin 2024 té DKRS -sé

Lloji i aktivitetit
Data dhe koha

Aktivitetet e planifikuara

7 janar 2024
Aanifestimi kulturor dhe pérkujtimor “Flaka e Janarit”

1.Konkurs letrar pér fémijé dhe té rinj (propozim);
2.Homazhe né Brestoc, Hogé e Vogél, Nagave, Celing dhe Krushé e Madhe;
3.Akademi kulturore e pérkujtimore.

lita e Pavarésisé — 17 Shkurt 2024

1.Homazhe dhe nderime pér déshmorgt;
2. Kros pér fémijé dhe t& rinj;

3. Gara né futboll té vogél (tradicional);
4. Manifestimi festiv.

popeja e UCK-sé- 5, 6, mars 2024 Nderime

ita e Shkollés Shqipe (Mésuesit) - 7 Mars 2024 DKA&DKRS

ita e Gruas - 8 Mars 2024 DKA dhe OJO-té
ita e Poezisé - 21 Mars 2024 Oré poetike

ita Ndérkombétare e té Burgosurve Palitiké

Tryezé diskutimi me t& burgosur politiké

ita Nd&rkombétare e Monumenteve Kulturore -
8 Prill 2024

Tryezé historike me historiané dhe njohés té trashégimisé kulturore

ita Ndérkombétare e Librit dhe e té Drejtave Autoriale -
3 Prill 2024

Diskutime dhe promovime

ita Botérore e Lirisé sé Shtypit - 3 Maj 2024

Debat&Tryeze

lanifestimet kulturore e pérkujtimore
ava e Déshmoréve”, 5—12 maj 2024

Nderime pér déshmorét;
Aktivitete kulturore e sportive.

lita Botérore e Muzeve -
3 Maj 2024

Diskutime dhe vizité muzeve

estivalit folklorit “Anadrinia jehon” - 11, 12, 13 maj 2024

1.Promovimi i vierave kulturore té rajonit t& Rahovecit dhe trevave shgiptare.

lita e Qendrés sé Kulturés “Mensur Zyberaj” - 27 Maj 2024

1.  Shfagje teatrale pér té rinj dhe fémiji;
2. Program artistik&kulturor.

ita Olimpike

Gara sportive dhe argétuese

ita Botérore e Fémijéve - 1 Qershor 2024

Aktivitete argétuese e festive

wva e Ukshin Hotit, 11-16 maj 2024

Akademi politike

ita e Clirimit t& Komunés sé Rahovecit - 14 Qershor 2024

1.Aktivitete kulturore e pErkujtimore;
2.Koncert festiv;
3.Gara né futboll t& vogél (tradicional).

7 gershor 2024 - ditélindja e Ukshin Hotit

Dhénia e medaljes “Ukshin Hoti"

popeja e Rahovecit, 1721 korrik 2024

Nderime pér té rénét

luaji i mérgimtaréve, 15 korrik - 15 gusht 2024

Aktivitete kulturore, sportive, argétuese, takime e tryeza me mérgimtaré

ita Botérore e Rinisé - 12 Gusht 2024

Aktivitete me té rinj nga mérgimi

ifagje teatrale (tetor)

Bashképunim me teatro profesionale

-osi vjeshtor, lojréat sportive tradicionale

Vrapim dhe gara sportive me nx&nés té shkollave t& mesme e fillore

sstat e néntorit - 28 Néntor 2024

Aktivitete pérkujtimore, kulturore

ita e Bibliotekés “Sulejman Krasnigi"” 7 Dhjetor 2024

1.Konkursi letrar pér gmimin letrar “Sulejman Krasnigi”

sortisti i vitit - 28 dhjetor 2024

Aktivitet solemn

Biblioteka Komunale “Sulejman Krasniqgi”

Projektet dhe planifikimet vjetore né Biblioteké do té fokusohen né kéto

tema:

e Furnizimi me libra i bibliotekés dhe hulumtimi pér dhurues té librave.
e  Pérgatitja e raporteve mujore dhe vjetore.

e Pérpunimi fizik i materialeve bibliotekare.

e Klasifikimi dhe katalogimi i librit.

e Anétarésimi/huazime té reja né Biblioteké.

e Evidentimi i punés pérmes kartelave té librit.
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Pérgatitja e informatave lidhur me ecuriné e lexuesve né biblioteké.
Ngritja e grupeve té leximit né shkolla.

Java e Bibliotekarisé né Kosové.

Dita e Bibliotekés “Sulejman Krasnigi”.

Cmimi letrar “Sulejman Krasniqgi”.

Dita Ndérkombétare e Librit.

Dita Ndérkombétare e Poezisé.

Aktivitete pér fémijé "Réndésia e bibliotekés pér njé té ardhme".
Fugizimi i librit pérmes vizitave népér ShFMU dhe aktivitete té ndryshme.
Organizimi i aktiviteteve edukativo-arsimore me nxénés.

Pjesémarrja né trajnime/konferenca lidhur me librin, né nivel regjional dhe gendror.
Hapja e kéndit librar.

Sektori i Rinisé:
Prioritete né Sektorin e Rinisé pér vitin 2024:

»

YV Y Y
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Bashképunimi me 0JQ-té rinore éshté njé nevojé e domosdoshme pér pérmirésimin e rolit té rinisé dhe pér té
arritur rezultate konkrete né fushén e rinisé.

Pérkrahja dhe nxitja e punés vullnetare té té rinjve dhe bashk&punimi me 0JQ-t& né Rahovec, té cilét e kané
fokus punén me té rinj.

Ndértimi i gendrés rinore dhe kulturore né Rahovec

Krijimi i programeve gé kané géllim promovimin mé té madh né punésimin e té rinjve.

Gjallérimi i jetés kulturore- artistike, si edhe nxitja, promovimi i talenteve té reja dhe inkurajimi i krijuesve té rinj
té shkollave t& mesme.

Nxitja e té rinjve nga zonat rurale gé té pérfshihen né sa mé shumé aktivitete.

Organizimi i forumeve dhe konferenca me fokus rininé

Fugizimi dhe pérkrahja e rrjeteve dhe e gendrave rinore

Pérfshirja e minoriteteve dhe e grupeve té margjinalizuara né aktivitete rinore

Organizimi i datave té réndésishme qé ndérlidhen me rininé

Sektori i Sportit:

Projektet dhe planifikimet vjetore né sport, do té fokusohen né kéto tema:

Promovimi i sportit né mesin e té rinjve, si dhe identifikimi dhe pérkrahja e talenteve té reja
Forcimi i rolit té mjeteve té informimit né promovimin e idesé pér marrjen me sport

Do té vazhdojé rregullimi i terreneve sportive né té gjitha vendbanimet e komunés sé Rahovecit
Organizimi i aktiviteteve té ndryshme

Masivizimi i sportit

Pérfshirja e minoriteteve né aktivitetet sportive

Dita Ndérkombétare e Sportit pér Zhvillim dhe Page

Dita Ndérkombétare e Sportit pér té rinj

Sportisti i vitit “2024"

Java Olimpike

Kros vijeshtor

Pérmirésimi, ndértimi i terreneve sportive dhe mirémbaijtja e kétyre objekteve.

Ndjekja e té gjitha procedurave té nevojshme pér fillim té punimeve té tri projekteve pér komunén e Rahovecit, nga
memorandum bashk&punimi me MKRS-né.

1. Ndértimi i stadiumit té futbollit té kategorisé sé dyté, né gytet, sipas standardeve té FIFA-s;

2. Ndértimi i palestrés sportive né Krushé té Madhe;

3. Ndértimi i stadiumit té futbollit té kategorisé sé dyté me standardet e Superligés sé& Kosovés, né Ratkoc.
4, Vazhdim-ndértimi i kompleksit sportiv né zonén turistike né Rahovec.

Drejtoria pér Puné Inspektuese

Ndalimi dhe asgjésimi i mallrave gé shkaktojné déme dhe rrezik pér shéndetin, jetén dhe mjedisin e
konsumatoréve, kontrolle té vazhdueshme né transportim dhe bartje té mallit;

Kontrollimi i objekteve shkollore dhe parashkollore, shéndetésore, té kulturés fizike, sportit dhe
rekreacionit, objektet e mbajtjes sé higjienés personale, objektet publike, objekteve pér furnizim me ujé
té pijshém etj,;

Detyrimi i bizneseve pér legalizimin e veprimtarisé, né zyrén e bizneseve né Rahovec;

Inspektimi pér ruajtjen e tokés bujgésore nga degradimet joligjore dhe inspektimi i barnatoreve
veterinare dhe bujgésore.

Do té& merremi me léndét e plotfugishme, me qéllim gé t'i ekzekutojmé kéto lénd&, duke u
pérgendruar né vendbanimet e komunés sé& Rahovecit, aty ku jané evidentuar uzurpues té pronave
publike;

Kontrollime mbi cilésité, ¢mimet dhe kushtet e shitjes me ¢mime né aksion né té gjitha lokalitetet;
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Mbikéqyrja e kycjeve né sistemin e rrjetit t& ujésjellésit publik nga personat fiziké dhe juridiké, ményra
e shfrytézimit dhe keqpérdorimet eventuale té ujit t& pijshém (larja e rrugéve, sipérfageve té hapura
publike, autolarjet, ujitjia e kopshteve etj.), mbikéqyrja e ndérhyrjeve eventuale mbi infrastrukturén
rrugore (ekzekutimi i punéve publike apo private), mbikéqyrja e hedhjes sé mbeturinave jashté vendeve
té caktuara;

Realizimi i buxhetit, rritja e presionit né ményré té vazhdueshme né gjykata, me géllim shqyrtimin e
léndéve té dérguara nga inspektorati, informimi i qytetaréve pér domosdoshmériné e pajisjes me leje té
ndryshme qé léshohen nga komuna, pranim-shqyrtimi i kérkesave dhe i ankesave t& gytetaréve,
shqiptimi i gjobave ndaj kundérvajtésve.

Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim

Inspektimi i lumenjve, i pérroskave dhe i kanaleve t& hapura;

Hartimi i Planit Operativ Emergjent;

Planifikimi i masave pér mbrojtje, shpétim dhe ndihmé né rast t& fatkeqgésive natyrore dhe fatkeqg@sive t&
tjera;

Ndérmartja e masave t€ menjéhershme né ofrimin e ndihmés me rastin e shfagjes sé& fatkeqgésive
elementare dhe aksidenteve;

Konstatimi dhe evidentimi i démeve t& shkaktuara nga fatkeqgsité elementare dhe ndérmarrja e masave
adekuate pér sanimin e gjendjes;

Planifikimi i pjesémarrjes s& zyrtaréve t€ Njésisé profesionale pér zjarrfikje dhe shpétim, né trajnime.
Servisimi i aparateve kundér zjarrit;

Angazhimi né Késhillin Komunal pér Siguri né Bashkési;

Verifikimi i pérgatitjeve pér intervenim t& forcave dhe t& mjeteve pér Mbrojtje, Shpétim dhe Ndihmé;
Regjistrimi i mjeteve teknike t&€ nevojshme pér intervenime né raste Emergjente.

Zhvillimi i aktiviteteve propagandistike né edukimin dhe vetédijesimin e gytetaréve- nxénésve t&
shkollave nga 1émia e mbrojtjes nga zjarri;

Bashk&punim me sektorg, shérbime e zyra t& ndryshme té cilat jan& p&rgjegjése pér planifikim dhe veprim
né raste emergjente;

Negritja e nivelit t& gatishmérisé emergjente né Komung;

Pércjellja e gjendjes sé gatishmérisé dhe organizimi né hapésirén e mbrojtjes dhe shpétimit.

Planifikimi, evidentimi dhe sistemimi i resurseve njerézore dhe mjeteve materialo-teknike pér nevojat
emergjente;

Inspektimi i lumenjve, i pérroskave dhe i kanaleve t& hapura;

Inspektimi i rregullt i objekteve publike, ekonomike dhe private;

Inspektimet verifikuese, kontrolli i eliminimit t& mangésive;

Koordinimi i punéve rreth dhénies sé pélgimeve né dokumentacion investivo-teknik dhe né& lokacion,
respektimi i standardeve pér raste emergjente.
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PERFUNDIM

Né bazé té Statutit té Komunés sé Rahovecit dhe rregulloreve né fuqi, Komuna e Rahovecit ka hartuar Planin
Vjetor té Punés pér vitin 2024, duke u bazuar né prioritetet strategjike dhe té nevojave té adresuara nga
gytetarét e komunés soné.

Zbatimi i kétij plani, kérkon mjete materiale, ekspertizé dhe pérkushtim té madh intelektual e fizik. Mbi
bazén e pérvojés pozitive té kaluar, mund té thuhet se shumica e kétyre sfidave do té jené té pérballueshme.

Ky plan éshté punuar me pjesémarrjen e té gjithé drejtoréve té drejtorive pérkatése, po ashtu, edhe té
udhéheqésve té njésive né kuadér té Zyrés sé Kryetarit té€ Komunés sé Rahovecit. Plani Dinamik i Punés, ka
pércaktuar, jo vetém pérgjegjésité pér punét e projektet e caktuara, por edhe afatet kohore pér t'i
pérfunduar.

Po ashtu, si¢ éshté shtjelluar shkurtimisht edhe mé lart, Plani i Punés, shprehimisht ndérlidh edhe vlerat,
synimet e geverisjes, objektivat strategjike dhe prioritetet qé dalin nga programi zgjedhor fitues né komunén
toné.

NEé planin vjetor té punés pér vitin 2024, reflektohen qarté nevojat e qytetaréve té komunés sé Rahovecit té
identifikuara nga shumé takime, qé jané béré né té gjitha lokalitetet e komunés.

Mirépresim kontributin e secilit qé pérmes vérejtjeve, késhillave, plotésimeve apo té dobésive eventuale, t'i
béjmé bashkérisht pérmirésimet e nevojshme, né ményré qé né té ardhmen ta béjmé sa mé miré punén toné!

Ju faleminderit!

KUVENDII KOMUNES NE RAHOVEC
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